

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 15 gennaio 2019

DETERMINAZIONE N. 6/AMM: SERVIZIO DI RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA PER LA CAMERA DI COMMERCIO DI BRESCIA PER IL PERIODO 1.1.2019/31.12.2020 - CHIUSURA INDAGINE DI MERCATO. CIG. N. Z172618CDC

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che la Camera di Commercio di Brescia utilizza per la spedizione, prioritaria e raccomandata, di atti, il servizio postale universale fornito da Poste Italiane e, parallelamente, il servizio offerto da Nexive, con cui ha sottoscritto un contratto per il periodo 1.1.2017/31.12.2018, per alcuni tipi di recapiti con tariffe più economiche rispetto a quelle praticate da Poste Italiane;

ricordato tale contratto era in scadenza e che, pertanto, con determinazione a contrarre n. 139/AMM del 7.12.2018, si avviava sul portale Arca Sintel (id procedura n. 104654338) una indagine di mercato per l'affidamento del servizio di recapito della corrispondenza camerale per il periodo 1.1.2019/31.12.2020, allo scopo di ottenere tariffe più vantaggiose rispetto a quelle praticate da Poste Italiane su alcune tipologie di spedizioni;

considerato che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, ore 18:00 del 13 dicembre 2018, ha presentato la propria offerta solamente Poste Italiane;

considerato che la suddetta offerta non presenta elementi di interesse per la Camera di Commercio per le sottoesposte motivazioni:

1	Tariffe offerte	Le tariffe offerte da Poste Italiane sono prevalentemente le medesime tariffe già applicate nell'ambito del proprio servizio Universale, eccetto una che risulta più elevata. Si rileva infine che le tariffe sono state inserite Iva compresa e non Iva esclusa come previsto dalla procedura di e_procurement.
2	1	PPTT non ha allegato l'elenco dei Comuni serviti (e neanche una dichiarazione dalla quale risulti che PPTT serve tutti i comuni d'Italia), così come richiesto all'art. 7 del Disciplinare
3	corrispondenza	PPTT dichiara tempi di consegna della posta Ordinaria (nello stesso Comune in cui è avvenuta l'Accettazione) di quattro giorni lavorativi, maggiore rispetto a quanto richiesto nel Disciplinare (art.3) ovvero: (a) entro il terzo

<u>giorno</u> lavorativo successivo alla relativa Data di Accettazione

tenuto conto che lo scopo dell'indagine era individuare un fornitore del servizio che offrisse tariffe migliorative rispetto a quelle praticate da Poste Italiane e che la possibilità di inviare ogni tipologia di spedizione è comunque garantita nell'ambito del Servizio Universale di Poste Italiane, che effettua già il servizio per la maggioranza della corrispondenza camerale;

ritenuto pertanto opportuno non sottoscrivere il contratto in oggetto alle condizioni proposte che non garantiscono un risparmio all'Ente camerale;

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 4 del 9.2.2004, che dispone in tema di ripartizione di compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali 2019, come disposta con determinazione del Segretario Generale n. 1/SG del 02.01.2019 e successive modifiche ed integrazioni;

determina

- a) di chiudere l'indagine di mercato di cui alla procedura Sintel id n. 103654338, non procedendo, alla luce delle motivazioni esposte nelle premesse, ad affidare il servizio in argomento ad alcun operatore postale;
- b) di disporre la spedizione della corrispondenza cartacea attraverso il Servizio Universale di Poste Italiane.

IL DIRIGENTE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA
(dr Massimo Ziletti)